&
А.ДОНЕЦКАЯНАРОДНАЯ

РЕСПУБЛИКА
DONETSK PEOPLE’S

REPUBLIC~чя.
ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ THE HEAD OF REPUBLIC

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в Распоряжение Главы
Донецкой Народной Республики от 30 мая 2016 года 78 «О создании

специальной комиссии»

В целях повышения эффективности работы Специальной комиссии по
фиксации и сбору доказательств военных преступлений украинской власти
на Донбассе

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Внести следующие изменения в Распоряжение Главы Донецкой
Народной Республики от 30 мая2016 года 78 «О создании специальной
комиссии»:

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Председателем Комиссии назначить Министра иностранных дел

Донецкой Народной Республики Никонорову НатальюЮрьевну».
1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Члены Комиссии:
Антипов Игорь Юрьевич - Министр информации Донецкой Народной

Республики;
Морозова Дарья Васильевна - Уполномоченный по правам человека

Донецкой Народной Республики;
Федоренко Элеонора Михайловна-советник Главы Донецкой Народной

Республики по правам ребенка.».
1.3. Пункт 4 после слов «Республиканского бюро судебно-медицинской

экспертизы» дополнить словами «, по одному депутату от каждой фракции
Народного Совета Донецкой Народной Республики, делегируемых
Председателем Народного Совета Донецкой Народной Республики».

2. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава /к
/ /Uj

Донецкой Народной Республик®

« '/£ » 2019 года

#3

Д.В. Пушилин

V|i»!